

Sito Oy, Timo Huhtinen

22.8.2017

YHTEENVETO JA VASTINEET OAS:N MIELIPITEISIIN

Nähtävilläoloaika 21.11.–30.12.2016

Lausunnot

Nro	Lausunnon esittäjä	Sisältö	Vastine
1	Kivitaipaleen kyläyhdistys ry	<p>Rovaniemen kaupunginhallitukselle Rovaniemen Kuusiselän kaatopaikan osayleiskaava-asiassa</p> <p>Kivitaipaleen kyläyhdistys ry antaa tällä kirjeellään vastineen ja kannanoton Rovaniemen Kuusiselän kaatopaikan osayleiskaava-asiassa. Kyläyhdistys toimii sillä valtuudella, mikä sillä on Kivitaipaleen kyläläisten edustajana. Lisäksi asiaan ovat valtuuden antaneet Ranuantien aluelautakunnan jäseninä olevat Kivitaipaleen, Välijoen ja Siikakämän edustajat, sekä Siikakämän kyläyhdistys puheenjohtaja. Muiden kylien (kolme) edustajat ja kyläyhdistykset eivät ole asiasta kantaansa ilmaisseet, mikä johtuu asian kiireellisestä aikataulusta ja sen käsittelystä heidän omissa toimielimissään. Tässä kirjeessä esitetty kannanotto edustaa kolmea kylää ja n. 60 %:a Rovaniemen Ranuantien suunnan kylien asukkaista.</p> <p>Rovaniemen tekninen lautakunta on kokouksessaan 30.8.2016 §101 käsitellyt Rovaniemen Kuusiselän kaatopaikan osayleiskaava-asiaa. Tekninen lautakunta päätti, että oikeusvaikutteisen osayleiskaavan laatimista tuulivoimahankkeen toteuttamiseksi ei käynnistetä.</p> <p>Julkisuudessa 9.9.2016 olleiden lehtitietojen mukaan Rovaniemen kaupunginjohtaja käytti asiassa otto-oikeuttaan ja vie asian kaupunginhallituksen käsittelyyn. Toimenpiteellä halutaan varmistaa, että kaupungin toimielin tekee päätöksen riittävillä tiedoilla.</p> <p>Kivitaipaleen kyläyhdistys ry:n vastine ja kannanotto</p> <p>Kivitaipaleen kyläyhdistys ry esittää, että Rovaniemen teknisen lautakunnan päätös 30.8.2016 §101 jätetään voimaan. Jo tehdyn päätöksen mukaan oikeusvaikutteisen osayleiskaavan laatimista tuulivoimahankkeen toteuttamiseksi Rovaniemen Kuusiselän alueelle ei käynnistetä.</p> <p>Perusteluina esitämme</p> <p>Vastine ja kannanotto edustaa jo n. 60 %:a Ranuantien aluelautakunta-alueen asukkaita, vaikka kaikki kylät eivät vielä ole aikataulujen johdosta voineet ilmaista mielipidettään.</p> <p>Rovaniemellä toteutetaan aluelautakuntamallia, jossa aluelautakunta-alueilla sijaitsevat kylät osallistuvat aktiivisesti oman kylänsä ja alueensa kehittämiseen. Aluelautakuntamallin periaatteena on, että kylien mielipiteitä kuullaan asioissa. Erityisesti kuuleminen tapahtuu ja pitääkin tapahtua asioissa mitkä koskevat kylien kehittämistä. Tuulivoimala-alueiden sijoittaminen minkä tahansa kunnan tai kylän alueelle</p>	<p>Osayleiskaavaprosessiin sisältyy kolme</p>

Sito Oy, Timo Huhtinen

22.8.2017

Nro	Lausunnon esittäjä	Sisältö	Vastine
		<p>tai lähialueelle, on iso ja merkittävä asia, ja juuri sen kaltaisissa asioissa tulisi alueiden asukkaiden ja kylien mielipiteet huomioida tuulivoimaloiden kaavoittamisen ja rakentamisen kaltaisia laajoja ja kauaskantoisia päätöksiä tehtäessä.</p> <p>Kivitaipaleen kylä sijaitsee Ranuantien aluelautakunta-alueella ja on alueen keskuskylä. Keskuskylä ja maaseudun kehittämisen kohdealueilla tulee säilyttää ja kehittää monipuolisesti maaseudun elinkeinoja, palveluja, asutusta ja kulttuuriympäristöä. Suunnitellulla Kuusiselän tuulivoimalalla olisi merkittäviä maisemavaikutuksia Kivitaipaleen kylään, Välijöntien kyliin ja myös muualle. Tuulivoimaloilla olisi maisemavaikutuksia myös Rovaniemelle ja erityisesti kaupungin keskustan tuntumassa oleviin korkeimpiin alueisiin, kuten esim. Ounasvaara on.</p> <p>Tuulivoima-alueiden kaavoittaminen ja tuulivoimaloiden rakentaminen ylipäättään Lappiin tai muualle on alueen imago ja brändi -kysymys. Tuulivoimalat eivät missään muodossa ole matkailullinen vetovoimatekijä.</p> <p>Lehtitietojen mukaan Kuusiselästä on päättyvän kesän aikana tunnistettu kiljukotka, mikä on Suomessa ja koko Euroopassa luokiteltu äärimmäisen uhanalaiseksi lajiksi. Kivitaipaleen alueella on myös lukuisia maakotkahavaintoja. Alueella on myös merkittävä lintujärvi.</p> <p>Ranuantien suunta ja sen kylät ovat profiloituneet maaseutumaisiksi kyläalueiksi joissa luonnonvarainen metsämaisema ja maaseutu maisema ovat alueelle omaleimaisia. Tuulivoimalat eivät näkemyksemme mukaan sovellu kyseisenlaiseen maisemaan ja ympäristöön.</p> <p>Ensimmäisen tuulimylyllä kaavoitus ja rakentaminen Rovaniemelle on avaus kehitykselle, jota on vaikea pysäyttää riippumatta siitä, minne suuntaan Rovaniemeä ensimmäinen tuulivoimala-alue rakennetaan. Myös kaupunginjohtaja otto-oikeuttaan käyttäessään mainitsi lehtitietojen mukaan, että on iso asia, kun kyse on siitä, tuleeko kaupunkiin ensimmäistä tuulimylyä vai ei.</p> <p>Ranuantien suunnan kylien kehittämisen kannalta laajalle näkyvät tuulivoimalat ovat esteenä alueen kehittymiselle. Tuulivoimalat heikentävät merkittävästi elin- ja asuin ympäristön laatua ja alueen vetovoimaisuutta.</p>	<p>vuorovaikutusvaihetta, joiden yhteydessä kaikki halukkaat voivat esittää mielipiteensä (osallistumis- ja arviointisuunnitelma-vaihe, jolloin hanke tuli julkiseksi, seuraavana kaavan laatimisvaihe ja lopuksi kaavaehdotusvaihe). Suullista palautetta ja keskustelua voi käydä yleisötilaisuuksien yhteydessä, ja kaikki kirjalliset mielipiteet käydään huolella läpi, ja niihin annetaan kaavoittajan vastine. Tällä varmistetaan, että kaikilla halukkailla on mahdollisuus ottaa kantaa suunnitteluun ja saada äänensä kuuluville ja näkemyksensä esiin.</p> <p>Saadun palautteen perusteella on laadittu selvitys hankkeen vaikutuksista matkailuun. Selvitys on osa kaava-aineistoa.</p> <p>Kaava-alueelta on tehty ympäristöselvitys, jonka osana on myös linnustonselvitys. Alueen läheisyydessä ei ole kansainvälisesti, maakunnallisesti tai paikallisesti arvokkaita linnustokohteita. Alue ei myöskään sijoitu keskeisille linnuston muuttoreiteille.</p> <p>Kaavaselostuksessa kuvataan hankkeen vaikutukset maisemaan sekä esitetään kartta niistä alueista, joille voimalat näkyvät.</p> <p>Tuulivoimaloiden rakentamisella ja huollolla on työllistävä vaikutus, ja kaupunki saa voimaloista verotuloja.</p>
	<p>6 lähialueen asukasta</p>	<p>Me suunnitellun tuulivoimahankkeen lähimmät vakituisesti alueella asuvat asukkaat haluamme mielipiteenämme tuoda tiedoksi:</p> <p>Vastustamme tuulivoimahanketta, koska:</p> <p>1. Lähialueelle on vuonna 2016 rakennettu omakotitalo, jota ei ole otettu missään mallinnuksissa huomioon. Tämän omakotitalon asukkaiden elämään suunnitelluilla voimaloilla olisi todella suuri vaikutus,</p>	<p>Kaavaselostuksessa esitetään kartta alueista, jolle voimalat näkyvät. Tuulivoimalat sijaitsevat yli 2 kilometrin päässä Loihakanraitilta. Voimalat eivät</p>

Sito Oy, Timo Huhtinen

22.8.2017

Nro	Lausunnon esittäjä	Sisältö	Vastine
		<p>koska voimat tulisivat hallitsemaan näkymää täysin. Osoite Loihakanraitti 30, 97670 KIVITAIPALE</p> <p>2. Näin suurten voimaloiden matalataajuusmeluvaikutuksista mielestämme ei ole edelleenkään varmuutta. Yksikin sairastunut on liikaa ja kohtalokasta. Yleensäkin voimaloiden suuri korkeus ja sijainti korkealla paikalla vaatii sen, että haittaa ympäristölle ei voi arvioida vain 2 kilometrin säteellä vaan oikeammin 20 km säteellä voimaloista.</p> <p>3. Hankkeen tulot kaupungille ovat todella vähäisiä verrattuna kasvavan revontulimatkoilun määrään verrattuna. Hanke haittaa merkittävästi Rovaniemen asemaa tältä kantilta tarkasteltaessa. Valosaasteen määrä kasvaa todella merkittävästi ja suurta aluetta käsittäväksi. Tuulivoima yleensäkin on veronmaksajain kustantamaa. Hankkeen talousvaikutuksia Napapiirin Residuumeille ei mitenkään voi eikä saa kytkeä kaatopaikan lopettamisen aiheuttamiin kustannuksiin. Nämä kustannukset on huomioitu tai ainakin olisi pitänyt huomioida kaatopaikan toiminnan aikaisissa maksuissa.</p> <p>4. Kiinteistömme ovat jo nyt kokeneet rajun arvopudotuksen tämän tuulivoima hankkeen seurauksena. Esim. Loihakanraitti 30 perhe on vasta rakentanut uuden talon velkarahalla ja pankki on arvioinut kiinteistön. Kuka korvaa kiinteistölle jo aiheutuneen arvonalennuksen. On pöyristyttävää, että kaavan valmisteluselvytyksissä todetaan, että hankkeesta ei ole asukkaille haittaa. Loihakanraitti 30:n tapauksessa asukkaat tulevat maksamaan kymmeniä vuosia talostaan kovaa hintaa, mutta talon arvo on vain puolet maksetusta. Näistä edellämainituista seikoista johtuen vastustamme ja tulemme vastustamaan tuulivoimahankkeen etenemistä.</p> <p>Aurinko- ja biokaasuenergian hyödyntämiseen meillä ei ole mitään huomautettavaa.</p>	<p>näy sinne, koska metsä peittää näkymisen.</p> <p>Matalataajuinen melu on ääntä, jota ihmiskorva ei kuule, ellei äänenpainetaso ole erittäin korkea. Suomessa käytettävien tuulivoimaloiden tuottaman infraäänien äänenpainetaso on niin pieni, että ihminen ei sitä kuule. Nykyisen tutkimustiedon perusteella ei-kuultavalla infraäänellä ei ole yhteyttä terveysvaikutuksiin. Uskomus siitä, että ei-kuultavat infraäänit voivat vaikuttaa resonoinnin kautta kehoon tai hermostoon haitallisesti ei myöskään pidä paikkaansa, sillä infraäänit eivät aiheuta elimistön resonansseja ilman, että sitä edeltäisi kuuloaistimus.</p> <p>Tuulivoimaloiden aiheuttamalla pelolla voi kuitenkin olla vaikutuksia niiden ihmisten terveyteen, jotka pelkäävät tuulivoimaloiden vaikutuksia. Ilmiötä kutsutaan nocebo-efektiksi, ja sitä on tutkittu myös tuulivoimaloiden infraäänien osalta. Nobeco-efektillä tarkoitetaan uskoa siihen, että jokin asia voi vahingoittaa, mikä saa henkilön voimaan huonommin.</p> <p>Erityisesti tuulivoimaloiden maarakentamisessa ja betonin valmistuksessa käytetään mahdollisuuksien mukaan paikallista työvoimaa. Suurin työllistävä vaikutus tulee kuitenkin käytöstä ja kunnossapidosta. Nyrkkisäänön mukaan kymmenisen voimalaa vaatii kaksi huoltajaa työssäkäyntialueelle. Kaupunki saa tuulivoimalasta kiinteistöverotuloja ja vuokratuloja.</p> <p>Tuulivoimalat eivät näy Loihakanraitille. Etäisyys lähimpiin voimaloihin on yli 2 kilometriä. Voimaloiden vaikutukset Loihakanraitin asutukseen ovat vähäiset.</p>
	Lähialueen asukas	Suunnitelmassa todetaan, että lähiympäristö on asumaton aluetta, mutta minusta lähiympäristöksi	Kaavaselostuksessa esitetään havainnekuva voimaloiden näkymisestä

Sito Oy, Timo Huhtinen

22.8.2017

Nro	Lausunnon esittäjä	Sisältö	Vastine
		<p>täytyy laskea hieman laajempi alue kuin suunnitelmassa on huomioitu. Havainnekuvasta kaksi näkyy miten hyvin tuulimyllyt tulevat näkymään Kivi taipaleen kylän keskusta, joka ei ole asumatonta aluetta. Kivi taipale on Ranuantien suunnan palvelukylä, toivon mukaan kasvava ja kehittyvä kylä, jossa on oma päiväkotia ja koulu, jotka ovat meidän vahvuudet houkutella uusia asukkaita ja lapsiperheitä alueelle. Tuulimyllyjen läheisyys ja näkyvyys rajoittaa halua rakentaa alueelle, sillä kiinteistöjen arvon pelätään laskevan.</p> <p>Muutenkaan en ole vakuuttunut tuulivoiman taloudellisuudesta / hyödyistä, saati siitä mitä ne oikeasti tekevät ihmisten terveydelle, sitä kun ei oikeasti vielä kukaan tiedä.</p> <p>Lopuksi todettakoon, että me saatiin jo kärsiä Kuusiselän rakennusaikaan vesijohtoveden ja pohjaveden pilaantumisesta, kaatopaikan aikaan hajuhaitoistaja nyt vielä tuulimyllyistä, mitä seuraavaksi.</p>	<p>Kivijärven yli Kivitaipaleen kylälle, jonne on lähimmiltä voimaloilta matkaa noin 9 kilometriä. Kaavaselostuksessa myös arvioidaan maisemavaikutukset.</p> <p>Tuulivoimaloiden terveysvaikutuksia on tutkittu runsaasti. Haitallisten terveysvaikutusten ehkäisemiseksi on laadittu ohjeet ja säädökset, joita noudattamalla varmistetaan, että voimalat eivät aiheuta merkittäviä haitallisia terveysvaikutuksia.</p>